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8 stycznia 2025

Obradowała Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, z udziałem
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renaty Janik, odbyło się dzisiaj
posiedzenie Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych
kadencji 2024-2028. Członkowie Rady przyjęli plan pracy na 2025 rok oraz omówili
realizację podejmowanych w regionie działań z zakresu rehabilitacji zawodowej
osób z niepełnosprawnościami.

Działająca przy Marszałku Województwa Świętokrzyskiego Rada do Spraw Osób
Niepełnosprawnych, pełni rolę organu opiniodawczo-doradczego w sprawach dotyczących
osób z niepełnosprawnościami. Pierwsze, uroczyste inauguracyjne posiedzenie Rady nowej
kadencji, na lata 2024-2028, miało miejsce pod koniec listopada ubiegłego roku. Gremium
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wybrało wówczas swoje władze. Natomiast dzisiaj członkowie Wojewódzkiej Społecznej
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych spotkali się na roboczym posiedzeniu, by ustalić i
oficjalnie przyjąć plan pracy na bieżący rok. Jednocześnie członkowie Rady omówili listę
gości i prelegentów, którzy – ze względu na tematykę posiedzeń –  winni zostać zaproszeni
na posiedzenia Rady zaplanowane na 2025 rok.

Podczas dzisiejszego spotkania członkowie Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób
Niepełnosprawnych rozmawiali o  realizacji działań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób z
niepełnosprawnościami w województwie świętokrzyskim, w tym o funkcjonowaniu i
tworzeniu nowych Zakładów Aktywności Zawodowej.

– Gdy zaczynałam swoją pracę jako wicemarszałek w regionie były cztery  ZAZ-y,
teraz jest ich dziesięć – podkreślała obecna na spotkaniu marszałek województwa
Renata Janik. – Dzisiaj podczas posiedzenia Zarządu podjęliśmy uchwałę o
przekazaniu na ich działalność w 2025 roku prawie cztery i pół miliona złotych!
Zgodnie z ustawą samorząd województwa powinien pokrywać 10 procent kosztów
funkcjonowania ZAZ-ów, ale my – rozumiejąc potrzeby – przekazujemy 30 procent
kosztów! To są te konkretne działania, które podejmujemy – mówiła.

Ksiądz Krzysztof Banasik, wicedyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej, zapowiedział
możliwość podjęcia działań, które doprowadzić mają do utworzenia kolejnego w regionie
Zakładu Aktywności Zawodowej, tym razem w powiecie kazimierskim.

Rada ustaliła także harmonogram swoich prac w 2025 roku.

– Zgodnie z rozporządzeniem spotkania Rady powinny się odbywać przynajmniej
raz na kwartał i taką częstotliwość proponuję pozostawić, bez ustalania dzisiaj
konkretnych dat –  zasugerował przewodniczący Rady ks. Witold Janocha, który
zaproponował równie z organizację wyjazdowego posiedzenia Rady. – Myślę, że
ułatwi nam to poznanie środowiska, a także organizacji i podmiotów
prowadzących działania z osobami niepełnosprawnymi.

Ustalono, że zaplanowane na II kwartał posiedzenie Wojewódzkiej Społecznej Rady do
Spraw Osób Niepełnosprawnych odbędzie się w powiecie opatowskim, a w jego organizację
włączy się pani Małgorzata Jalowska, wicestarosta Powiatu Opatowskiego i jednocześnie
Sekretarz Rady.
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– Prowadzimy trzy domy pomocy społecznej dla osób z niepełnosprawnością
intelektualną, a także Środowiskowy Dom Samopomocy, więc na pewno mamy
doświadczenie w zakresie pracy z osobami niepełnosprawnymi i chętnie się nim
podzielimy – podkreślała wicestarosta  Małgorzata Jalowska.

Rada nowej kadencji rozpoczyna swoją działalność z wieloma planami i inicjatywami, które
będąc realizowane w kolejnych latach, mają jeden cel –  tworzenie jeszcze lepszych
warunków życia dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego, zwłaszcza osób z
niepełnosprawnościami.

Wojewódzka Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych ma za zadanie m.in.:
inicjowanie przedsięwzięć na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób z
niepełnosprawnościami, opiniowanie projektów wojewódzkich programów działań na rzecz
osób niepełnosprawnych oraz ocenę ich realizacji. Rada opiniuje także projekty uchwał i
programów przyjmowanych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, pod kątem ich
wpływu na osoby z niepełnosprawnościami.

W dzisiejszym posiedzeniu Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób
Niepełnosprawnych uczestniczyli także dyrektorzy Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego – dyrektor Elżbieta
Korus oraz jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski.

 

W skład Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych na
kadencję 2024-2028 wchodzą:

Ks. Witold Janocha – Prezes Zarządu Fundacji „Gramy z Tobą” – przewodniczący Rady,
Ks. Krzysztof Banasik – Zastępca Dyrektora Caritas Diecezji Kieleckiej,
Pani Marzanna Wiśniewska – Zastępca Przewodniczącej Zarządu Polskiego
Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kielcach –
Wiceprzewodnicząca Rady,
Pani Małgorzata Jalowska – Wicestarosta Powiatu Opatowskiego – Sekretarz Rady,
Pani Sylwia Stoksik – Przewodnicząca Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o
Niepełnosprawności,
Pani Izabela Turczyn – Radna Gminy Kluczewsko,
Pan Marek Zatorski – Prezes Fundacji „Dom Seniora im. Sue Ryder” w Pierzchnicy.
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